RECO® Spannelemente
Synchronscheiben mit Spannsätzen
Spannrollen Typ B
BRECO®-fix Einspannelemente
Allgemeine Montagehinweis
Hilger u. Kern
Industrietechnik
Beratung & Vertrieb:

Anzahl Bordscheiben
Spannrolle B/E2 70 / 120 - 2
BRECO-Bestellbezeichnung
B
[mm]
D
[mm]
Anzahl
Bord-
scheiben
max. Rie-
menbrei-
te [mm]
d
B
[mm]
B
2
[mm]
E
[mm]
G
t
[mm]
 D
1
[mm]
SW
[mm]
Tragzahlen max.
Drehzahl
n
[min-1]C
dyn.
 [N] C
stat.
 [N]
34 32 2 25 41,5 42 5 10 20 17 7950 3920 10000
40 2 32 71 50 5 M12 20 30 27 19300 13100 5000
2 50 71 74 5 M12 20 30 27 19300 13100 5000
40 80 2 32 91 50 5 M12 20 30 27 19300 13100 5000
80 2 50 91 74 5 M12 20 30 27 19300 13100 5000
90 80 2 75 91 110 5 M20 32 45 48000 38000 5000
40 120 2 32 132 50 5 M12 20 30 27 19300 13100 5000
120 2 50 132 74 5 M12 20 30 27 19300 13100 5000
70 120 2 50 137 85 5 M20 30 45 70500 48000 5000
90 120 2 75 137 110 5 M20 32 45 48000 38000 5000
40 150 2 32 50 5 M12 20 30 27 19300 13100 5000
150 2 50 74 5 M12 20 30 27 19300 13100 5000
90 150 2 75 110 5 M20 32 45 48000 38000 5000
Spannrollen Typ B/E2 (Lagerprogramm)
Typ B/E0 (glatt)TyTyp B/B/E0E0 ( ( (glglglatatt)t)t)

Anzahl Bordscheiben
Spannrolle B/F2 117 / 180 - 2
BRECO-Bestellbezeichnung
B
[mm]
D
[mm]
Anzahl
Bord-
scheiben
max. Rie-
menbreite
[mm]
d
B
[mm]
B
2
[mm]
K
[mm]
G
t
[mm]
 D
1
[mm]
Tragzahlen max.
Drehzahl
n
[min-1]C
dyn.
 [N] C
stat.
 [N]
114 2 100 71 124 34 M8 (3×) 15 45 19300 13100 5000
114 80 2 100 91 124 34 M8 (3×) 15 45 19300 13100 5000
70 120 2 50 137 85 M12 (3×) 24 85 70500 48000 5000
90 120 2 75 137 110 M12 (3×) 24 85 70500 48000 5000
117 120 2 100 137 131 M12 (3×) 24 85 70500 48000 5000
70 180 2 50 204 85 M12 (3×) 25 70500 48000 5000
90 180 2 75 204 110 80 25 5000
117 180 2 100 204 131 80 25 5000
Spannrollen Typ B/F2 (Lagerprogramm)
Typ B/F0 (glatt)TyTyp B/B/F0F0 ( ( (glglglatatt)t)t)
Spannrollen
Spannrollen
Typ B/F2 (glatt)
D D
B
B

Ausführung
Klemmverbinder 75 × 180   ATS15  B
BRECO Bestellbezeichnung
Hinweise zu Klemmverbinder /
Spannplatten-System
Die BRECO®-fix Einspannelemente kommen in der Lineartechnik zum Einsatz. Für die unterschiedlichsten Einsatzarten
stehen optimal auf unsere Zahnriemen abgestimmte Klemmverbinder und Spannplatten zur Verfügung. Beide Elemente
dienen zur Befestigung der Riemenenden am Maschinengestell oder an der zu bewegenden Einheit.
Während die Klemmverbinder nur das einfache Befestigen der Riemenenden ermöglichen, lässt sich mit Hilfe der Spann-
platten über eine Spanneinheit zusätzlich das Einstellen der Vorspannkraft realisieren.
Innerhalb eines kompletten Spannplatten-Systems stehen dem Anwender für die einzelnen Riementypen und Riemen-
breiten unterschiedliche, insbesondere auf die Belastung optimal abgestimmte Varianten A, B und C zur Verfügung. Die
-
spannsicherheit und andererseits optimale Handhabung und Montage. Mit dem Bereitstellen des kompletten Systems aus
Unterplatte, ggf. Verzahnungseinsatz, Oberplatte, Spanneinheit und Normteil-Zubehör entfällt für den Anwender das
umständliche Zusammenstellen und aufeinander Abstimmen der Einzelteile. Zusätzlich ließen sich mit dem Einsatz der
Verzahnungseinsätze aus hochfestem Polyamid in den Spannplatten der Variante B die Herstellkosten optimieren. Insge-
samt steht somit ein System mit sehr gutem Preis-Leistungs-Verhältnis zur Verfügung.
er einerseits konstruktive Gestaltungsfreiheiten bietet und andererseits das Befestigen des Riemenendes ohne zusätzliche
-
wendige Verdreh- und Verschiebesicherung muss entweder über das Fixieren der Spanneinheit selbst oder entsprechende
Begrenzungs- oder Führungselemente  in der Spannplatten-Umgebung erfolgen.
Klemmverbinder finden häufig in der Lineartechnik Verwendung, wenn die Befestigung eines oder beider Riemenenden
am Gehäuse vorgesehen ist. Eine Einstellung der Vorspannung ist mit Klemmverbindern nicht möglich.
 Klemmverbinder
Ausführung (ohne Bohrung)
 Klemmverbinder
Ausführung B (mit Bohrung)
B
L
H
B
L
H
a
c
c
m
BRECO®-fix
Einspannelemente für einseitige RiemeneinspannungBRECO®-fix Einspannelemente
Klemmverbinder Zoll-Profil
AT-Profil
Riemen-
breite
[mm]
B×L Typ / Teilung
Bohrungs-
durch-
messer d
[mm]
m
[mm]
a
[mm]
a
1
[mm]
H
[mm]
25 50×58 5,5 35 30 15 10
32 5,5 42 30 15 10
50 75×58 5,5 30 15 10
75 110×58 5,5 90 30 15 10
25 50×78 35 40 20 10
32 42 40 20 10
50 75×78 40 20 10
75 110×78 90 40 20 10
25 50×88
protect
9 35 50 20 20
32
protect
9 42 50 20 20

Variante
Spannplatte 60 × 80  AT5  Var A  Typ 1
BRECO-Bestellbezeichnung
Spannplatte Variante A Typ 1
Riemenbreite b/
Riementyp
B [mm] L [mm] M [mm] m
1
[mm] H [mm]
25 T5 50 80 38 10,25 18,5
32 T5 80 10,25 18,5
50 T5 75 80 10,25 18,5
25 T10 50 80 38 11,25 19,5
32 T10 80 11,25 19,5
50 T10 75 80 11,25 19,5
25 AT5 50 80 38 10,75 19,0
32 AT5 80 10,75 19,0
50 AT5 75 80 10,75 19,0
25 ATL5 50 80 38 10,75 19,0
32 ATL5 80 10,75 19,0
50 ATL5 75 80 10,75 19,0
25 AT10 50 80 38 11,25 19,5
32 AT10 80 11,25 19,5
50 AT10 75 80 11,25 19,5
25 ATL10 50 80 38 11,00 19,5
32 ATL10 80 11,00 19,5
32 BATK10 80 11,25 19,5
50 BATK10 75 80 11,25 19,5
Mit Bohrungen, Langlöchern und Spanneinheit
Spannplatte Variante A Typ 2
Mit Bohrungen, Langlöchern und Spanneinheit
Spannplatte Variante A Typ 2
Spannplatte Variante A Typ 2
BRECO®-fix Einspannelemente
Spannplatten
Variante A
BRECO®-fix Einspannelemente
Spannplatten
Variante A
L
1
0m
1
H
M
b B
10
25
15 15
35
Breite B
Länge L
Variante
Spannplatte 60 × 80  AT10  Var A  Typ 2
BRECO-Bestellbezeichnung
Spannplatte Variante A Typ 2
Riemenbreite 25 32 50
Vormontageschrauben
(SW=Schlüsselweite)
Senkkopfschrauben
2×M5 - 8.8 verzinkt (SW3)
Senkkopfschrauben
2×M5 - 8.8 verzinkt (SW3)
Senkkopfschrauben
2×M5 - 8.8 verzinkt (SW3)
empfohlenes Anzugsdrehmo-
ment Vormontageschraube M
A
Befestigungsschrauben
Zylinderkopf- Zylinderkopf-
empfohlenes Anzugsdrehmo-
ment Befestigungsschraube M
A
10 Nm 10 Nm 10 Nm
Anzugsdrehmoment zur
Spannkrafterzeugung M
A
10 Nm 10 Nm 10 Nm
zulässige Spannplattenkraft F
zul
 22400 N 28800 N 34000 N
Montagehinweis
M8
72 73
Riemenbreite b/
Riementyp
B [mm] L [mm] M [mm] m
1
[mm] H [mm]
25 T5 50 80 38 10,25 18,5
32 T5 80 10,25 18,5
50 T5 75 80 10,25 18,5
25 T10 50 80 38 11,25 19,5
32 T10 80 11,25 19,5
50 T10 75 80 11,25 19,5
25 AT5 50 80 38 10,75 19,0
32 AT5 80 10,75 19,0
50 AT5 75 80 10,75 19,0
25 ATL5 50 80 38 10,75 19,0
32 ATL5 80 10,75 19,0
50 ATL5 75 80 10,75 19,0
25 AT10 50 80 38 11,25 19,5
32 AT10 80 11,25 19,5
50 AT10 75 80 11,25 19,5
25 ATL10 50 80 38 11,00 19,5
32 ATL10 80 11,00 19,5
32 BATK10 80 11,25 19,5
50 BATK10 75 80 11,25 19,5
Mit Gewindelöchern und Spanneinheit
(Gewinde in Unterplatte)
Spannplatte Variante A Typ 3
Mit Gewindelöchern und Spanneinheit
(Gewinde in Unterplatte)
Spannplatte Variante A Typ 3
 Spannplatte Variante A Typ 3
Riemenbreite b/
Riementyp
B [mm] L [mm] M [mm]
m
1
[mm]
h H [mm]
50 ATL10 90 180 70 20,5 19,8 32
50 ATS15 90 180 70 20,5 19,38 32
50 BATK15 90 180 70 20,5 19,58 32

Variante
Spannplatte 50 × 80  AT10  Var A  Typ 3
BRECO-Bestellbezeichnung
L
m
1
H
100
h
b B
40 12
M
40
70
)))))) ))))))~
Hinweis:
Breite B
Länge L
Variante
Ausführung
Spannplatte 90 × 180  ATL10  Var B  Typ 1  ohne Spanneinheit
BRECO-Bestellbezeichnung
M8
M12
74 75
Riemenbreite b/
Riementyp
B
[mm]
L
[mm]
M
[mm]
m
1
[mm]
a
[mm]
c
[mm]
h
[mm]
H
[mm]
75 AT10 120 180 97 19,5 29,5 19,09 33
100 AT10 150 200 124 25,5 72 35 25,09 42
75 BATK10 120 180 97 19,5 29,5 19,09 33
100 BATK10 150 200 124 25,5 72 35 25,09 42
75 ATL10 120 180 97 19,5 29,5 18,8 33
100 ATL10 150 200 124 25,5 72 35 24,8 42
75 ATS15 120 180 97 19,5 29,5 18,38 33
100 ATS15 150 200 124 25,5 72 35 24,38 42
75 BATK15 120 180 97 19,5 29,5 18,58 33
100 BATK15 150 200 124 25,5 72 35 24,58 42
75 T20 120 180 97 19,5 29,5 18,08 33
100 T20 150 200 124 25,5 72 35 24,08 42
75 AT20 120 180 97 19,5 29,5 18,08 33
100 AT20 150 200 124 25,5 72 35 24,08 42
75 ATL20 120 180 97 19,5 29,5 33
100 ATL20 150 200 124 25,5 72 35 42
Mit Bohrungen, Langlöchern,
Spanneinheit und Verzahnungseinsatz
Spannplatte Variante B Typ 2
Mit Bohrungen, Langlöchern,
Spanneinheit und Verzahnungseinsatz
Spannplatte Variante B Typ 2
Spannplatte Variante B Typ 2
Riemenbreite b/
Riementyp
B [mm] L [mm] M [mm]
m
1
[mm]
h H [mm]
150 AT10 200 210 174 25,5 25,05 42
150 ATS15 200 210 174 25,5 24,25 42
150 T20 200 210 174 25,5 24,20 42
150 AT20 200 210 174 25,5 23,85 42
Mit Bohrungen, Langlöchern
und Spanneinheit